
 funds excellence 2021

Uhrzeit
Podiumsdiskussionen


Raum Plateau Uhrzeit
Round Table I

Raum Solar

Round Table II

Raum Stratus

AGATHONs Investment Talk

Raum Satellit Uhrzeit PartnerLOUNGE Powered by Greiff & Hansainvest 


Raum Sirius
09.00 bis 09.30 Registrierung
09.30 EÖ-Vortrag 

09.45
10.00 Podiumsdiskussion I: Inside the market


Moderation: Volker Schilling, Greiff capital management

- Peter Dreide, TBF Global Asset Management

- Patrick Picenoni, CONREN Research

- Heiko Böhmer, Shareholder Value Management

- Thomas Romig, Assenagon Asset Management

Eröffnung AGATHONs Investment Talk
10.15 Global Research und Umsetzung der quantamentalen Strategie 


im ART Global Macro

Martin Roßner, ThirdYear Capital10.30

10.45 bis 11.15 Pause
11.15 Podiumsdiskussion II: Ist nachhaltig das neue Normal und was kommt dann?


Moderation: Volker Weber, Forum Nachhaltige Geldanlagen

- Bastian Bosse, BRW Finanz

- Marco Lenfers, Vontobel Asset Management

- Michael Reis, SQUAD Fonds

- Markus Töllke, Ethius Invest Schweiz

11.15 Nordea Alpha-Strategien: Mit Risikoprämien dem Niedrigzinsumfeld 

trotzen – Unser Impfstoff für Ihr Portfoilio

Christian Lehr, Nordea Investment Funds S.A.

Green New Deal – Chance auf ein goldenes Jahrzehnt 

oder zu viel des Guten?

Ingo Koczwara, Eyb & Wallwitz 

Vermögensmanagement

Potenzial im Asset Management durch KI

ART AI Euro Balanced / ART AI US Balanced

Dr. Daniel Willmann, Othoz

11.15 Beyond Mainstream – der etwas andere Blick auf die Kapitalmärkte

Peter Heim und Thomas Germann, Keynote 11.30 11.30

11.45 11.45 11.45 Invest in Innovation – die 17 Innovationsfelder der Zukunft

Prof. Leo Brecht, Alpora

12.00 12.00 NN

NN, CONREN Research

NN, 

NN, TBF

Risikokontrollierte Partzipation am Aktienmarkt 

HMT Euro Aktien VolControl

Dr. Christoph Heumann, HanseMerkur Trust12.15 12.15 12.15 Die Bausteine unserer Gesundheit – Was Biomedizin alles kann


Jürgen Harter, Medical Strategy
12.30 Podiumsdiskussion III: Digitale Vermögensanlage und Strategieportfolien – gibt es DIE Lösung?


Moderation: NN

- NN, Solidvest

- NN, FIL Fondsbank

12.30
12.45 12.45 Nachhaltig in Zukunftsthemen investieren


Johannes Maier, Bantleon
NN, 

Daniel Grieger, Plenum

Mit alternativen Daten am Puls der Zeit 

ART AI Europe – Market Neutral

Christoph Wagner, QI Investment

12.45 Wasserstoff, Brennstoffzelle, E-Mobilität – so erfolgreich ist Pure Play Nachhaltigkeit

Manfred Wiegel, green benefit 
13.00 13.00

13.15 bis 14.15 Lunch
14.15 Podiumsdiskussion IV: Welche Rolle spielen Megatrends in VV-Fonds?


Moderation: Jessica Schwarzer

- Ingo Koczwara, Eyb & Wallwitz

- Dr. Wolfgang Sawazki, SALytic Invest

- Walter Liebe, Pictet Asset Management

14.15 ESG als Gütesiegel für die Kaptialanlage

Nina Kordes, Hellerich

Charttechnische Analyse der Kapitalmärkte

Dr. Oliver Stolte, Alpine Fund

Die Blockchain–Erfolgsstory: ART Transformer Equities

Axel Daffner, Pegasos Capital14.30 14.30

14.45 14.45 Steigende Inflation, steigende Zinsen, steigende Erträge

 mit dem ART Metzler FX Protected Carry

Achim Walde, Metzler Capital Markets

14.45 Kommt der „Rohstoffsuperzyklus“? Gold, Silber, Kupfer, Öl, Uran - eine Rohstoff- Standortbestimmung

Diskussionsrunde mit Dr. Joachim Berlenbach, Earth Resource Investment Group

Moderation: Volker Schilling, Greiff capital management
15.00 15.00 Die Welt in zwei Lagern – 


Warum alte Value und Growth-Definitionen nicht mehr zählen

Dr. Manfred Schlumberger, StarCapital

NN,

Christian Schmitt, ETHENEA Independent 

Investors15.15 Podiumsdiskussion V: Absolut Return & Liquid Alternatives


Moderation: Uwe Lill, GFD Finanzkommunikation

- Daniel Grieger, Plenum

- Dominik Nordmann, HanseMerkur Trust

15.15 15.15 In 4 Schritten die richtige Aktie zur richtigen Zeit selektieren

Gerald Rosenkranz, Pecunia15.30 15.30 In Hidden Champions investieren – ART Alpha Opportunities


Frank Biller, FB Investment Advisory15.45 15.45 Anlagegrenzprüfung und Ordermanagement neu definiert: 

vollintegriert, sekundenschnell und hocheffizient

Norwin Schörrig, PATRONAS Financial Systems

Healthcare – 

Disruptiv und digital durch die Pandemie

Markus Peter, Bellevue Asset Management

15.45 Großaktionäre läuten Squeeze Out’s ein – warum Sie dabei sein sollten

TBF Global Asset Management, Dirk Sammüller16.00 16.00

16.15 Podiumsdiskussion VI: Klartext - Das Anlagemanagemet der Zukunft von KI bis Block-Chain

Moderation: Jessica Schwarzer

Eröffnungsinterview: Erich Schilcher, AGATHON Capital

- Dr. Daniel Willmann, Othoz

- Martin Roßner, ThirdYear Capital

- Christoph Wagner, QI Investment

- Axel Daffner, Pegasos Capital

16.15 Kreativ und unverwechselbar 

– Vier außergewöhnliche Boutiquenfonds im Porträt

Moderation: Michael Gillessen, Pro BoutiquenFonds

Dr. Norbert Hagen, ICM InvestmentBank

Hubertus Clausius, Seahawk Investments

Dr. Eckhard Schulte, MainSky Asset Management

Sven Marzahn, BPM – Berlin Portfolio Management

16.15 EU Green deal, US Blue wave, China Crabon 2060 - ohne Rohstoffe keine Nachhaltigkeit

Dr. Joachim Berlenbach, Earth Resource Investment Group16.30 16.30 Bewertung meets Nachhaltigkeit


Michael Reis, SQUAD Fonds 
NN,

NN, Heemann Vermögensverwaltung16.45 16.45 16.45


(bis 17.15)

Willkommen im Theater der Irreführung - 

von politischen Tragödien, realwirtschaftlichen Dramen und Kapitalmarkt-Komödien

Diskussionsrunde mit Lenny Fischer, Deutsche Fondsgesellschaft 

Moderation: Volker Schilling, Greiff capital management

17.00 bis 18.00 Get together
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